
 Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego

Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 22 kwietnia 2022 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00

Zakończenie obrad – godz. 14:20

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.

W  posiedzeniu  ponadto  uczestniczy:  Pan  Zbigniew  Leszczyński  Przewodniczący  Rady

Gminy.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że w posiedzeniu bierze

udział 7 członków. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady

Gminy Trąbki Wielkie wynosi 9 radnych. 

Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji -  przedstawił plan dzisiejszego posiedzenia.

Ad 1 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2021;

Przewodniczący Komisji – zaproponował przełożenie omawiania „Analizy sprawozdania      

z wykonania budżetu gminy za 2021r.” na najbliższe posiedzenie Komisji Wspólnej Rady

Gminy  Trąbki  Wielkie.  Propozycja  Pana  Przewodniczącego  została  przyjęta  przez

pozostałych członków.

Członkowie zgodzili się z propozycją Przewodniczącego.

Ad 2 Analiza naliczania i egzekwowania opłaty adiacenckiej i planistycznej w gminie

w roku 2021;

Przewodniczący  Komisji –  w  związku  z  nieobecnością  Pracownika  Urzędu,  który

merytorycznie zajmuje się naliczaniem opłaty adiacenckiej i planistycznej Przewodniczący

Komisji  zaprosił  na  posiedzenie  Panią  Annę  Krępa  pracownika  Urzędu  zajmującego  się

księgowaniem z tytułu tych opłat. 

Pani  Anna Krępa  wyczerpująco  omówiła  kwestię  zaległości  z  tytułu  opłaty  adiacenckiej  

i  planistycznej  za  rok  2021.  Kwota  zaległości  za  w/w opłaty  wynosi  5  125,80  zł,  liczba

zalegających podatników wynosi 27 osób. W roku 2021 wystawiono 19 upomnień na łączną

kwotę 53 322,38 zł.
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Przewodniczący Rady Gminy – zapytał Pracownika urzędy o sam sposób naliczania opłaty

adiacenckiej.

Pani  Anna Krępa – przeprosiła,  ale  nie  jest  udzielić  odpowiedzi  Panu Przewodniczącemu

Rady Gminy, ponieważ nie zajmuję się kwestią naliczania tej opłaty.

Pan  Marian  Płotka  Przewodniczący  Komisji  podziękował  Pani  Annie  Krępa  za

przedstawienie w/w sprawy od strony księgowania.

Pani Anna Krępa opuściła salę posiedzenia komisji.

Przewodniczący  Komisji  –  zaznaczył,  że  wszystkie  informacje  dot.  wykazu  zaległości

znajdują się w „Informacji  o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trąbki Wielkie  za rok

2021”.

Wywiązała  się  dyskusja  na  temat  opłaty  adiacenckiej  i  sposobu  jej  naliczania.  Kwestii

dotyczącej kogo ona ma dotyczyć.

Ad 3 Rozpatrzenie  pisma z  dnia  09.03.2022r.  dot.  zabezpieczenia  w budżecie  gminy

środków  i  udzielenia  wsparcia  przy  rozbudowie  oświetlenia  na  ul.  Jaśminowej  

w Gołębiewie Wielkim;

Przewodniczący Komisji – przedstawił powyższy temat. Członkowie komisji zapoznali się  

z  informacją  z  Urzędu  Gminy Trąbki  Wielkie  dot.  wydatków inwestycyjnych  w zakresie

zakupu i montażu lamp oświetleniowych dla sołectwa Gołębiewa Wielkiego w latach 2016-

2021. 

Wywiązała się dyskusja dot. oświetlenia w miejscowości Gołębiewo Wielkie. 

Przewodniczący Komisji  - zaznaczył, że część oświetlenia na tej ulicy już jest  i raczej chodzi

w tym wniosku o kontynuacje w kierunku Ełganowa.

Komisja pozytywnie opiniuje  wniosek i  zwraca się do Wójta Gminy o wygospodarowanie

środków w budżecie na realizacje tej inwestycji. 

Ad 4.  Rozpatrzenie  pisma z dnia  28.03.2022r.  Pani Radnej Justyny Perki  w sprawa

zabezpieczenia  środków  w  budżecie  gminy  na  dokończenie  remontu  ul.  Parkowej  

w Kaczkach;

Przewodniczący Komisji – przedstawił powyższy wniosek. 

Członkowie wspólnie dedukowali o lokalizacji ulicy Parkowej w Kaczkach. Wywiązała się

dyskusja na temat realizacji inwestycji związanych z remontem dróg gminnych.
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Komisja  pozytywnie  opiniuje  wniosek  Pani  Radnej  i  zwraca  się  do  Wójta  Gminy  

o wygospodarowanie środków w budżecie gminy na dokończenie tej inwestycji.

Ad 5 Rozpatrzenie pisma Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Pruszczu Gdańskim

z  dnia  16.03.2022r.  w  sprawie  wsparcia  finansowego  na  zakup  nowego  ciężkiego

samochodu ratowniczo-gaśniczego;

Wywiązała się dyskusja dotycząca dofinansowania na ten cel. 

Przewodniczący Komisji -  zaznaczył,  że wsparcie  takich instytucji  jak Straż Pożarna,  czy

Policja jest w jego opinii dobrym pomysłem, wiąże się w przyszłości z lepszą współpracą.

Członkowie  zauważyli,  że  na  terenie  naszej  gminy  mamy  jednostki,  które  mają  na

wyposażeniu nowe samochody ratowniczo-gaśnicze. Członkowie wymienili uwagi dotyczące

funkcjonowania OSP na terenie Gminy Trąbki Wielkie. 

Radny Jan Selka – zaznaczył,  że  na terenie  naszej  gminy mam ciężki  wóz,  który bardzo

często bierze udział w akcjach poza terenem naszej gminy. Zaproponował, żeby przejść do

tego punktu, jak tylko na posiedzenie dotrze Wójt Gminy.

Przewodniczący Komisji – przychylił się do opinii Radnego Jana Selki.

Komisja przeszła do Ad 6 dzisiejszego posiedzenia.

Do posiedzenia Komisji dołączyła Radna Wioleta Frydrych.

Ad 6 Zapoznanie się z treścią wyjaśnień – pismo WZP.GK.662.5.2021 z dnia 17.03.2022r.

dot. opiniowanych uchwał przez Komisję w sprawie nadania nazw ulic – zaopiniowanie

projektów uchwał z nowymi propozycjami nazw.

P  rzewodniczący  Komisji –   przedstawił  wyjaśnienia  do  wyciągu  z  posiedzenia  Komisji

Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego z dnia 15 marca 2022r. Przewodniczący Komisji

przedstawił  zmiany  jakie  zaszły  w  propozycjach  odnośnie  zmian  ulic  w  miejscowości

Sobowidz. Członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał dotyczących nadania nazw

ulicą w miejscowości Kaczki i Sobowidz, jak i również z pozytywną opinią Rady Sołeckiej

obu wsi.

Komisja pozytywnie opiniuje projekty uchwał w sprawie nadania nazw ulic.

Do posiedzenia dołączył Wójt Gminy Trąbki Wielkie.
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Przewodniczący  Komisji  wrócił  do  pkt.  3  i  4,  przekazując  pozytywną  opinię  komisji  dot.

rozpatrywanych wniosków. 

Wójt Gminy – odniósł się do opinii Komisji, zaznaczył, że w budżecie gminy będą zmiany.

Zmiany będą polegały na tym, iż tam gdzie fundusz sołecki przeznaczyły środki na remont

dróg będzie dofinansowanie ze strony gminy. 

Jeśli chodzi o temat oświetlenia, konieczne jest przełożenie tego tematu na następny rok.

R  adny  Jan  Selka –  złożył  wniosek  do  inwestycji  o  sprawdzenie  dróg,  które  są  jeszcze  objęte

gwarancją. Zaznaczył, że ostatnio objeżdżając gminę zauważył, że konieczne jest dokonanie przeglądu

tych inwestycji.

Przewodniczący Komisji – przyjął wniosek Radnego Jana Selki.

Poprosił  zgromadzonych,  iż  skoro  do  posiedzenia  połączył  Wójt  Gminy wrócić  do  Ad   5.  czyli

dofinansowania dla straży.

Wójt Gminy – poinformował, że wniosek ten jest już nieaktualny.

Ad 7 Zaopiniowanie się z informacją przekazaną przez Panią Annę Tysler Dyrektora

Przedszkola im. Jana Brzechwy w Trąbkach Wielkich w sprawie otrzymanej informacji

z  Polskiej  Spółki  Gazownictwa dot.  zatwierdzenia „Planu wprowadzenia ograniczeń  

w poborze gazu ziemnego nr 1/2021”;

Przewodniczący Komisji – oddał głos Wójtowi Gminy celem omówienia w/w pisma.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że pismo ma charakter informacyjny, iż mogą wystąpić przejściowe

braki  w dostawie gazu ziemnego.  Podmioty mogą być całkowicie  odłączone.  Zaznaczył,  

iż  miał  w planach podłączeniu Urzędu,  jak i  Szkoły Podstawowej  w Trąbkach Wielkich  

i cieszy się, że wstrzymał się z tą decyzją.

Członkowie przedyskutowali rożne inne alternatywy, które mogłyby być wyjściem awaryjnym

w sytuacji, gdy faktycznie placówka zostanie odcięta od dostawy gazu ziemnego.

Wójt  Gminy –  poprosił  o  zachowanie  spokoju.  Zaznaczył,  iż  na  tą  chwilę  możemy być

spokojni. Prosi o potraktowanie tego pisma bardziej informacyjnie.

Ad 8 Zapoznanie się z artykułem pt. „Ekwiwalent dla strażaków”;

Przewodniczący  Komisji –  poprosił  Pana  Wójta  Gminy  o  zabranie  głosu  na  temat  tego

artykułu. 

Wójt Gminy – zaznaczył, że konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały, która będzie

określała  wysokość  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaka  ochotnika  za  udział  w

następujących  zdarzeniach:   działaniu  ratowniczym,  akcji  ratowniczej,  szkoleniu  lub

ćwiczeniu. Dodał, że stawką może być taka sama, ale ważny jest podział na zdarzenie.
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Wywiązała się dyskusja dotycząca naszych jednostek OSP i  ekwiwalentu jaki  przysługuje  

w tym momencie za godzinę. 

Ad  9  Zapoznanie  się  z  oficjalnym  stanowiskiem  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia

Kominki i Piece w sprawie dywersyfikacji źródeł energii;

Przewodniczący Komisji – zaznaczył, iż w piśmie Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki  

i Piece broni naturalnych źródeł ciepła.

Wójt Gminy – zaznaczył,  że wszystko wiąże się z trendem „eko”. Przyznał, że kierunek  

w jego mniemaniu jest jak najbardziej słuszny ale konieczne jest zachowanie umiaru.

Członkowie komisji dyskutowali wraz z Wójtem Gminy na temat odnawialnych źródeł energii.

Podjęto  temat  dotyczący  pomp ciepła,  fotowoltaiki  i  ich  zastosowaniu  w gospodarstwach

domowych.

Ad 10 zapoznanie się z treścią pisma Przewoźnika Arriva Bus Transport Polska Sp. z

o.o.  dot.  wystąpienia  nadzwyczajnych  i  niezależnych  od  przewoźnika  okoliczności

istotnie wpływających na zobowiązania z realizacji przewozów szkolnych;

Przewodniczący Komisji – poprosił, żeby na ten temat wypowiedział się Wójt Gminy.

Wójt Gminy – poinformował, że w związku z obecna sytuacją w kraju możemy spodziewać

się  podobnych  pism  od  innych  przewoźników,  którzy  świadczą  usługi  transportowe  dla

gminy.  Sytuacja  może  doprowadzić  do  konieczności  podpisania  aneksów  do  zawartych

umów.  Poinformował  komisję,  że  firmy będą  miały  prawo renegocjować  warunki  umów

zawartych z gminą.

Komisja  zapoznała  się  z  wykresem  przedstawiającym  zmiany  cen  oleju  napędowego  na

przełomie jednego miesiąca.

Radny Michał Studziński  – zapytał, jak wygląda sytuacja z rentownością linii Drzewina –

Pruszcz Gdański.

Wójt Gminy – odpowiedział, iż kwestia rentowności tej linii to „pojęcie względne”, gmina

dopłaca do różnicy pomiędzy kosztami a ustaloną ceną biletu. Zaznaczył, iż na obecną chwile

przewoźnik nie sygnalizował chęci rezygnacji bądź ewentualnej podwyżki.

Wywiązała  się  burzliwa  dyskusja  dotycząca  podwyżek  cen  paliw,  wzrostu  miesięcznych

wydatków z tego tytułu.

Ad 11 Ustalenie terminu wizji lokalnej w:

a) Kłodawa (sprawa dot. poszerzenia cmentarza);

b) Mierzeszyn (teren budowy nowego Ośrodka Zdrowia);
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Przewodniczący Komisji  – zaproponował, żeby do Kłodawy udać się zaraz po posiedzeniu

dzisiejszej komisji.

Członkowie jednogłośni przychylili się do propozycji Przewodniczącego Komisji.

Wójt Gminy  wyraził chęć udziału w wizji lokalnej.

Członkowie komisji  przedyskutowali  z  Wójtem Gminy kwestię dotyczącą wynajmu świetlic

wiejskich. 

Wójt Gminy - zwrócił uwagę,  że konieczne jest podpisanie umowy bo ostatnio doszło do

sytuacji umówienia terminu dzięki czemu uniknie się różnych „dziwnych sytuacji”. Kolejnym

tematem  była  kwestia  pobierania  zaliczki  czy  kaucji  od  wynajmujących.  Wójt  Gminy

zaznaczył,  że  na  jednym  ze  spotkań  z  sołtysami  była  poruszana  ta  kwestia,  ostatecznie

zrezygnowano z kaucji. Wójt Gminy powiedział, że osobiście jest zwolennikiem pobierania

zaliczki.

Ad 12 Wolne wnioski.

Wójt  Gminy –  poinformował,  że  złożył  do  Przewodniczącego  Rady  Gminy  wniosek  

o zwołanie sesji nadzwyczajnej w związku z ważnymi zmianami w budżecie, których trzeba

dokonać  do  końca  miesiąca.  Wójt  Gminy  do  wniosku  dołączył  również  prośbę  

o zaopiniowanie projektu uchwały dotyczącej komunalizacji dróg. Wyjaśnił zgromadzonym

kwestie dotycząca procesu komunalizacji  dróg na terenie Gminy Trąbki Wielkie.  Poprosił

zgromadzonych o zastanowienie się na ta kwestią. 

Wójt Gminy - poprosił:

1.  o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżety na rok 2022 – referuje 

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

2. o zaopiniowanie projektu w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022- 

2033 – referuje Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

Do posiedzenia komisji dołączyła Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy.

Przewodniczący  Komisji  –  powitał  Panią  Skarbnik  i  poprosił  o  przedstawienie  zmian  

w budżecie.

Pani  Zofia  Gorzyńska  Skarbnik  Gminy  –  uzasadniła  konieczność  podjęcia  tych  uchwał,

odczytując treść uzasadnień.

Wójt  Gminy –  dodatkowo  omówił  bardziej  szczegółowo  zmiany  budżetowe,  wyjaśnił  

o przyczynie ich wprowadzenia.

Przewodniczący Rady Gminy wraz Radnymi uczestniczącymi w posiedzeniu Komisji Ei RG

ustalili datę obrad sesji nadzwyczajnej na 26 kwietnia br.
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Komisja ustaliła, że do Mierzeszyna na teren budowy nowego Ośrodka Zdrowia uda się zaraz

po obradach sesji nadzwyczajnej, będzie to dawało możliwość udziału wszystkich Radnych

Gminy Trąbki Wielkie w wizji lokalnej.

Wójt  Gminy –  obiecał,  że  skontaktuje  się  z  kierownikiem  budowy  Ośrodka  Zdrowia  

w Mierzeszynie, żeby był na miejscu w dniu wizji lokalnej.

Wójt Gminy – zaproponował, żeby po obradach sesji udać się również do Gminnego Ośrodka

Kultury Sportu i Rekreacji w celu zobaczenia prawie końcowych efektów modernizacji sali.

Wszyscy pozytywnie zareagowali na propozycje Wójta Gminy.

Przewodniczący Komisji  – podziękował wszystkim zgromadzonym za udział w dzisiejszym

posiedzeniu komisji.

Protokolant: Przewodniczący Komisji

K. Żelewska      EiRG    

            Marian Płotka
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